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Short title 

1. This Act may be cited as the Hotel Tax (Amendment) Act 1992. 

Amendment of section 2 

2. Section 2 of the Hotel Tax Act 1984 is amended by repealing 
the definition of the word "guest" or "hotel guest" and substituti-ng 
the folloiwng definition therefor -

n"guest" or "hotel guestU means -

(8) a person who is accommodated with lodgings in a hotel; 
or 

(b) any other person who is not accommodated in a hotel 
but uses or enjoys any hotel services, facilities 
or refreshments as may be provided by such hotel, 

for payment or reward;" 

New section added 

3. The Hote l Tax Act 1984 is amended by adding after section 9 
the following section -

"10. This Act shall not bind the Republic." 
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This printed impression has been carefully examined by me with the 
Bill which passed the Maneaba ni Maungatabu on 21st day of December, 
1992 and it is found by me to be a true and correctly printed copy 
of the said Bill. 
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a-Clerk to the Maneaba ni 
Maungatabu 

Published by exhibition -

(a) at the Public Office of the Beretitenti 
this , '3 \ S I-- day of ~r.A6eV' 1992. 

( b) 

i?d) \\ ' ------ . 
~-. -_. -.. ---- _. , ''' 'Se ret c...to' tne Ca b~net 
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at the Maneaba ni Maungatabu 
this :l ,9-- day of ~, 1992. 

~ ~Clerk to the Maneaba ni 
Maungatabu 
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HOTEL TAX (AMENDMENT) ACT 1992 

EXPLANATORY MBmRANDUM 

The principal object of this short Act is to enable the 
collectors of the hotel' tax under the Hotel Tax Act 1984 not only 
to be empowered to collect such tax from hotel guests who are 
actually accommodated with rooms in a hotel, as is now the case 
under the Hotel Tax Act 1984, but also from any other person who 
is not accommodated but casualy or from time to time uses or enj oys 
the services, facilities and refreshments of a hotel by paying for 
such services. 

This is achieved by amending the definition of the words "guest" 
or "hotel guests" in section 2 of the Hotel tax Act 1984 as more 
particularly described in clause 2 of this Bill. 

- "Furth-er- thef "A-C:EseeKs- t lY"exemjJt "'the "RepullIic"- from-payiiierif -o:C - " 
such taX as payment of such tax by the Government would mean paying 
the same tax to the Government itself. This doesn't seem to make 
sense in terms of Government actual revenue as such. 

This is achieved in 
section 10 and makes the 
to the Republic. 

Clause 3 of this Act which adds a new 
Act or the Hotel Tax Act 1984 inapplicable 

Michael N. Takabwebwe 
The Attorney General 

11 August 1992 


